
Protokół Nr XXXIII/23

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej

w Dubeninkach w dniu 29 czerwca 2023 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy — Stanisław Bielicki, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Urszula

Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów,

Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna

Żylińska.

Radni nieobecni — Bogdan Walicki.

Obecnych sołtysów - 18

Godzina rozpoczęcia 9.32.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji.
4. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.

Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Dubeninki w roku 2022.

Debata nad raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2022.

Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dubeninki.
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Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2022 rok.

a) Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii o

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2022 rok.
b) Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie

wydania opinii

o przedłożonym przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdaniu z wykonania

budżetu Gminy Dubeninkiza rok 2022.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania

z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2022 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu

wykonania budżetu za 2022 rok:
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a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu

za 2022 rok,

b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie
udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium za 2022 rok.

Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Dubeninkach.

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie

Dubeninki.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 maja 2023r.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dubeninki do Lokalnego Partnerstwa
do Spraw Wody Powiatu Gołdapskiego.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na
ławników.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji do opracowania projektu

uchwały podziału Gminy Dubeninki na sołectwa.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki

na lata

2023 — 2028.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 r.

Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych

odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Zapytania sołtysów.

Zapytania radnych.

Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

Wolne wnioskii informacje.

Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad
Obrady rozpoczęły się o godz. 9.32. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław

Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał radnych, osobę pełniącą
funkcję Wójta Gminy Dubeninki Barbarę Woźniak oraz wszystkich przybyłych na posiedzenie



rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy

skład rady — 15 radnych, obecnychjest 13, co stanowi wymagane kworum do podejmowania

prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie Danych

Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego

posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i

udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad
Przewodniczący spytał czy ktoś z radnych chce coś dodać do porządku obrad. Wniosków nie

było.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji.
Przewodniczący zaproponowałprzyjęcie protokołu z XXXII sesji.
Wyniki głosowania: „„za”- 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie

międzysesyjnym.
W dniu 31 maja do biura rady wpłynął raport o stanie gminy za rok 2022 przedłożony przez

Wójta Gminy Dubeninki, który niezwłoczne został przekazany radnym. W dniu 6 czerwca

zostało wydane ogłoszenie w sprawie zgłaszania Radzie Gminy Dubeninki kandydatów na

ławników do Sądu Rejonowego w Olecku i Sądu Rejonowego w Ełku. W dniu 13 czerwca

odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym dokonano rozpatrzenia

petycji z dnia 22 maja o utworzenie grupy przedszkolnej, która działałby w godzinach od 7.00

do 16.00. W dniu 16 czerwca Przewodniczący wziął udział w pikniku rodzinnym „Zdrowo,

wesoło, bezpiecznie” Dnia 21 czerwca nastąpiło otwarcie inwestycji dofinansowanej ze

środków Programu Rządowego Funduszu „Polski Ład” Program Inwestycji Strategicznych pn.

„Pierwszy w gminie zespół obiektów sportowych dla mieszkańców gminy Dubeninki. Budowa

i przebudowa przyszkolnych obiektów sportowych wraz z remontem istniejących ciągów

komunikacyjnych oraz instalacją odwadniającą”. W uroczystości uczestniczyła większość

Radnych i Sołtysów. W dniu 23 czerwca wraz z radnymi Przewodniczący uczestniczył w

uroczystości zakończenia roku szkolnego 2022/2023 w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach.

W dniu 27 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji Stałej, na którym omawiano i opiniowano

projekty uchwał na XXXIII Sesję Rady Gminy Dubeninki.



Ad. 5. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
26 maja Wójt podpisała umowę z Województwem Warmińsko — Mazurskim na udzielenie

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 23300 zł na zadanie „Ekologiczna

szkoła bawi i uczy w Dubeninkach”. Zadanie będzie realizowane przy Szkole Podstawowej w

Dubeninkach, co znacznie poprawi estetykę i świadomość ekologiczną wśród mieszkańców

gminy. 6 czerwca została odebrana inwestycja dotycząca boiska przy szkole w Dubeninkach

natomiast uroczyste otwarcie odbyło się 21 czerwca. Wójt podziękowała wszystkim, którzy

przyczynili się do inwestycji oraz całej uroczystości. 21 czerwca przekazano teren budowy pod

inwestycję dotyczącą remontu Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach. Wójt poinformowała o

dotacji na pomosty w Pobłędziu i Pluszkiejmach o łącznej kwocie dofinansowania ok.

99.000,00 zł. Koszt całej inwestycji wyniesie 154.460,00 zł. 15 czerwca w Starostwie

Powiatowym w Gołdapi odbyło się spotkanie w sprawie wywozu drewna z lasu przez

samochody ciężarowe. Podczas spotkania ustalano trasy wywozu. 16 czerwca Wójt wzięła
udział w pikniku rodzinnym zorganizowanym przy remizie OSP w Dubeninkach. Na

zaproszenie Wójta Gminy Przerośl Barbara Woźniak uczestniczyła w uroczystości 100-lecia

OSP Przerośl. 22 czerwca odbyła się wycieczka seniorów do Białegostoku. 26 czerwca Wójt

podpisała umowę na kredyt w wysokości 500.000,00 zł, który częściowo pokrył inwestycję

dotycząca boiska. 26 czerwca odbyła się Komisja Stała, na której opiniowano uchwały na
XXXIII sesję, w komisji udział wzięło kilku sołtysów. 26 czerwca w Urzędzie Miejskim w

Gołdapi zostało zorganizowane spotkanie dotyczące występowania na terenie powiatu wilków.

Po spotkaniu zostanie wypracowane pismo, które zostanie skierowane do właściwych

ministerstw.

Ad. 6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Dubeninki w roku 2022.

Raport w formie slajdów przedstawiła Sekretarz Gminy Dubeninki, Ewa Bogdanowicz —

Kordjak.

Ad. 7. Debata nad raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2022.

Przewodniczący zwrócił się do zebranych czy ktoś ma pytania dotyczące debaty. Pytań nie

było.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dubeninki.

Przewodniczący przypomniał, że głosowanie nad wotum dotyczy Wójta Ryszarda

Zielińskiego.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.



Ad.9. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2022

rok.
Pkt. a) uchwałę Komisji Rewizyjnej odczytała wiceprzewodnicząca komisji Urszula

Kibitlewska.

Pkt. b) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie odczytała wiceprzewodnicząca

rady Anna Stypułkowska.

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2022 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka. Skarbnik przypomniała jak

wyglądał budżet gminy na koniec 2022 roku.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok:

Pkt a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki z dnia 10 maja 2023 roku odczytała

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki, Urszula Kibitlewska.

Pkt. b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia

Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium za 2022 rok.

Uchwałę Nr VIII-0120-222/23 z dnia 15 maja 2023 roku odczytała Anna Stypułkowska,

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dubeninki. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za

2022 rok po czym nastąpiło głosowanie.

Przewodniczący Stanisław Rudziewicz przypomniał zebranym, iż projekt uchwały dotyczy

Wójta Ryszarda Zielińskiego. Przewodniczący oczytał projekt uchwały, zapytał czy ktoś z

zebranych majakieś pytania. Pytań nie zgłoszono. Nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Po głosowaniu osoba pełniąca funkcję Wójta Gminy Dubeninki, Barbara Woźniak

podziękowała w imieniu Wójta Ryszarda Zielińskiego za udzielenie mu wotum zaufania i

absolutorium.



O godz. 10:45 Przewodniczący ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz. 11:00.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Dubeninkach.

Uchwałę przedstawiła Kierownik GOPS w Dubeninkach, Teresa Romanowska. Zmiany w
statucie dotyczą nazewnictwa osoby kierującej, zamiast kierownika będzie dyrektor, który

będzie mógł powołać do pomocyzastępcę podczas jego nieobecności.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej
w Gminie Dubeninki.
Nowa ustawao przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, niesie za sobą zmiany w obecnej
uchwale. Szczegółowe informacje zostały przedstawione przez Kierownik GOPS Teresę

Romanowską na Komisji Stałej. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 maja 2023 r.

Uzasadnienie odczytała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Elżbieta

Kondrat. Pytań nie było.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dubeninki do Lokalnego
Partnerstwa
Sekretarz Gminy Dubeninki, Ewa Bogdanowicz — Kordjak omówiła projekt uchwały. Pytań
nie było.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów
na ławników.

Przewodniczący omówił po krótce projekt uchwały. Na Komisji Stałej zgłoszono kandydatów:
Beata Wierzchowska — przewodnicząca zespołu, Dariusz Ołów, Stanisław Bielicki, Czesław

Kramkowski. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.



Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji do opracowania

projektu uchwały podziału gminy na sołectwa.

Głos zabrała Wójt Gminy Dubeninki Barbara Woźniak. Z inicjatywy radnych wypłynęła

konieczność przeanalizowania powtórnego podziału gminy na sołectwa. Teren wyludniasię, a

co za tym idzie zmniejszają się sołectwa. Aby dokonać zmiany niezbędny jest zespół ludzi,

który musi się nad tym pochylić i przeanalizować jaki jest stan faktyczny i czy nie warto byłoby

połączyć niektóre sołectwa. Na posiedzeniu uznano, że w skład doraźnej komisji wchodziliby

wszyscy chętni radni. Na komisji zgłoszono 13 chętnych. Komisja wstępnie wytypowała

przewodniczącego, którym został Dariusz Ołów oraz zastępcę Beatę Wierzchowską. Zadaniem

komisji do opracowania podziału gminy na sołectwa byłoby przygotowanie w terminie do dnia

1 marca 2024 roku wstępnego projektu uchwały w sprawie podziału gminy na sołectwa. W

pracach będą mogli brać udział mieszkańcy danych sołectw. W tej sprawie będą

przeprowadzane konsultacje społeczne oraz spotkania z mieszkańcami.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dubeninki na lata 2023 — 2028.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka. Dokonano zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 w związku ze zmianami w planach

dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok. Ogółem zwiększono plan wydatków o kwotę

589.600,00 zł.. w tym: wydatki bieżące zwiększono 0 kwotę 469.600,00 zł. i wydatki

majątkowe zwiększono o kwotę 120.000,00 zł. Zwiększono plan deficytu o kwotę 589.600,00

zł., zwiększasię plan rozchodów o kwotę 589.600,00 zł. na pokrycie deficytu.

Wyniki głosowania: „„za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2023r.
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka w poprzednim

punkcie. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Uchwałę omówiła Wójt Gminy Dubeninki, Barbara Woźniak. Poprzednia uchwała

określająca ten tryb została podjęta 13 lat temu i w znacznej części jest już nieaktualna.

Zaistniała więc potrzeba, by dostosować uchwałę do aktualnych przepisów prawnych. Projekt

uchwały był bardzo dokładnie i szczegółowo omówiony na Komisji. Pytań nie zgłoszono.



Wyniki głosowania: „za” — 13, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

O godz. 11:36 obrady opuściła Radna Urszula Kibitlewska

Ad.21. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Do biura rady nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania.

Ad. 22. Zapytania sołtysów.

Agnieszka Sztejter, sołtys sołectwa Kiepojcie — sołtys zwróciła się z pytaniem o nieobecnego
radnego, który nie bierze udziału w sesjach niemal od początku kadencji. Odpowiedzi
udzieliła Wójt, która stwierdziła, że dopóki radny sam nie zrzeknie się mandatu, rada nie
może nic z tym zrobić. Sołtys zapytała także o dofinansowanie z programu Ciepłe
mieszkanie”.

Marian Czarniewski - sołtys sołectwa Żytkiejmy — sołtys poprosił o ustawienie lustra na
drodze wojewódzkiej (od Wiżajn do Deguć).

Ad. 23. Zapytania radnych.
Radna Monika Czyżyk zwróciła uwagę na zakrzaczenia na drogach. Radna Beata
Wierzchowska poprosiła, by gmina przystąpiła do programu „Czyste mieszkanie”.

Ad. 24. Wolne wnioski i informacje.
Anna Stypułkowska zwróciła uwagę na zerwaną przez pług studzienkę. Radna zapytała czy
witacze zostały naprawione. Wójt odpowiedziała, że witacze zostały naprawione.

O godz. 12:05 Przewodniczący zamknął obrady.

Protokołowała Przewodniczący wia Gminy

Tmdiaą pdaStanisłańAnna Truchan udziewicz


